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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

2,468,136

4,476,066

1 Banka

2,277,880

4,267,544

2 Arka

190,256

P> Investime

208,522

1 __Neé tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

897,681,251

961,182,962

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

804,700,290

875,178,023

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T€ fjera

92,980,961

86,004,939

O lwIN

Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

92,685,958

139,405,504

1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

62,246,838

139,383,104

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té€ gatshme

30,439,120

22,400

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie € majméri)

AAGJIM t& mbajtura pér shitje

N[OOI AW (N

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

B T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

24,407,746

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

992,835,345

1,129,472,278

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

[O)R[G] 2N} FGVR )

Tituj té tieré té huadhénies

P> Aktivet materiale

118,360,525

124,546,698

1 Toka dhe ndértesa

59,856,770

62,092,521

2 _Impiante dhe makineri

54,956,259

59,216,885

3 Té tjera Instalime dhe pajisje .

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

3,547,496

3,237,292

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione patenta,licenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

B> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

118,360,525

124,546,698

AKTIVE TOTALE




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

P> Detyrime afatshkurtra:

989,028,094

1,127,088,745

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

j

T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

984,214,326

1,118,730,726

Déftesa t€ pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

OO |IN[O|O|A~Ww[(N|—

2,443,374

4,223,710

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

2,370,394

4,134,309

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

V| |V|V|V

Detyrime afatgjata:

989,028,094

1,127,088,745

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa t€ pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

O[NNI |O B W(N

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VIVIV

Provizione:

1 Provizione pér pen'sionet

2 Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

989,028,094

1,127,088,745

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

309,316,568

309,316,568

Primi i lidhur me kapitalin

145,835,057

145,835,057

VVVVV

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

164,656

164,656

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

B Fitimi i pashpérndaré (-) 328.386.050 |(-) 333.879.903
B Fitim / Humbja e Vitit () 4.762.455 5,493,853
Totali i Kapitalit 122,167,776 126,930,231

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

1,111,195,870

1,254,018,976




Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
p- |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit [©) 405,492,230 656,515,230
» |[Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces @) 30,416,720 22,400
» [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit [©) 686,964 628,771
P |Lénda e paré dhe materiale t&é konsumueshme ® 339,118,488 510,202,664
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 339,118,488 510,202,664
2 Té tiera shpenzime
P> |Shpenzime té personelit ® 60,109,786 78,986,929
1 Paga dhe shpérblime 51,385,493 67,614,244
2 Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paraqitur vegmas = =
nga shpenzimet pér pensionet) 8,724,293 11,372,685
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale = =
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi @ 7,591,078 8,146,472
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 43,491,845 62,023,729
p |Té ardhura té tjera @ 35,076,400 23,219,495
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur . -
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata _ _
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa t? arkétueshém dﬁe.tf,- ardhura.te tjera té ngjas_hme (paraqitur 35,076,400 23.219,495
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si _ _
> . = =
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare [©) 24,407,746 (-) 11.942.546
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur ve¢gmas - _
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 24,407,746 (-) 11.942.546
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet = =
P |Fitimi/Humbja para tatimit (-) 3.046.629 9,083,556
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (+) 1.715.826 (-) 3.589.703
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbija e vitit G (-) 4.762.455 (+) 5.493.853
P |Fitimi/Humbja pér: = =
Pronarét e njésisé ekonomike mémé = =
Interesat jo-kontrolluese = =
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P> |Fitimi/Humbja e vitit (-) 4.762.455 (+) 5.493.853
T€ ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér shitje
Pjesa e té€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P> |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
P> |Totali i t€ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
B~ |Totali i t&€ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-1,698,853

-23,771,774

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

466,126,885

631,236,125

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

64,145,353

4,223,710

Pagesa té tjera

401,428,128

643,715,524

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

2,252,257

7,068,665

Interes i paguar

144,155

Tatim fitimi i paguar

6,924,510

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

2,252,257

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

308,500

11,534,498

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

308,500

11,534,498

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit g€ lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-2,007,353

-35,306,272

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

4,476,066

39,782,338

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

(-) 577

Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

2,468,136

4,476,066




Shoqgeria "MIKA KORCA" SH.A

NIPTI J64103104K

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare Viti 2015

—_ : Gjendje Shtesa nga . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 rivleresin?et Shtesa Pakesime 3171212015
1 |[Toka 7,231,700 7,231,700
2 |Ndertime 119,728,730 119,728,730
3 [Makineri,pajisje 198,240,715 350,015 1,388 198,589,342
4 |Mjete transporti 12,813,022 12,813,022
5 |Kompjuterike 3,480,484 1,408,297 4 888,781
6 |Inventar Ekonomik 5,117,119 20,000 5,137,119
7 |Magazina 4,353,853 1,386,225 1,781,808 3,958,270
8 |Ujesjelles 114,369 114,369
TOTALI 351,079,992 0 3,164,537 1,783,196 352,461,333
Amortizimi A.A.Materiale Viti 2015
o . Gjendje Shtesa nga o Gjendje
Nr Emertimi Sasia OHIONZD15 vioreaimet | Sntesa Pakesime SR/
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 64,955,645 2,231,365 67,187,010
3 |Makineri,pajisje 150,758,214 2,820,943 408 153,578,749
4 |Mjete transporti 5,328,777 1,496,849 6,825,626
5 |Kompjuterike 1,438,062 787,130 2,225,192
6 |Inventar Ekonomik 3,922,249 240,669 4.162,918
7 . |Magazina 103,714 408 13,828 90,294
8 |Ujesjelles 26,633 4 387 31,020
TOTALI 226,533,294 0 7,681,751 14,236 234,100,809
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale Viti 2015
s . . Gjendje Shtesa nga : Gjendje
i Emertimi wgsia 01/01/2015 rivIeresimget shtesa PaREsImE SRS
1 |Toka 7,231,700 0 0 0 7,231,700
2 |Ndertime 54 773,085 0 2,231,365 52,541,720
3 |Makineri pajisje 47,482 501 0 2,471,908 45,010,593
4 |Mijete transporti 7,484,245 0 1,496,849 5,987,396
5  |Kompjuterike 2,042,422 0 621,167 0 2,663,589
6 |Inventar Ekonomik 1,194,870 0 220,669 974,201
7 |Magazina 4,250,139 0 1,385,817 1,767,980 3,867,976
8 |Ujesjelles 87,736 0 4,387 83,349
TOTALI 124,546,698 0 2,006,984 8,193,158 118,360,524

Administratori

Nikolaos Kaltsidis
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